ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

[bookmark: _GoBack]07 апреля 2023 года								  	      № 7
	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Борисов А.С.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Сиваев Д.В.
Никифоров В.А.
Федоров В.В.
Соболева Е.С.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.
Борисова Н.С.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области в ГАПОУ КО «Калужский технический колледж» за 2021-2022 годы (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)».
2. О ходе исполнения представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 26.11.2019 № 09-055 и № 09-056, направленных в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области и МКУ «Управление капитального строительства города Калуги» соответственно по результатам контрольного мероприятия «Проверка результатов реализации за 2017-2018 годы подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства и развития индивидуального жилищного строительства» государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» в части предоставления субсидий муниципальным образованиям Калужской области на объект капитального строительства «Детский сад № 2» на 350 мест, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Верховая» в рамках проекта жилищного строительства «Микрорайон «Кошелев-проект» в соответствии с пунктом 1.1.14 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2019 год.
3.  О ходе исполнения представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 26.04.2019 № 09-020 и № 09-021, направленных в адрес МКУ «Управление капитального строительства города Калуги» и министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области соответственно по результатам контрольного мероприятия «Проверка результатов реализации за 2017-2018 годы подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства и развития индивидуального жилищного строительства» государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» в части предоставления субсидии муниципальному образованию Калужской области на объект капитального строительства «Детский сад на 280 мест в районе д. Чижовка г. Калуги» в рамках проекта жилищного строительства «Новый микрорайон массовой малоэтажной застройки «Правобережье» г. Калуги» в соответствии с пунктом 1.1.16 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2019 год.
4.Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию аудитора Авдеевой Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Авдеевой Т.А. о результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области в ГАПОУ КО «Калужский технический колледж» за 2021-2022 годы (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)».
2. Аудитору Авдеевой Т.А. в пятидневный срок подготовить представления в адрес:
- ГАПОУ КО «Калужский технический колледж»;
- министерства образования и науки Калужской области и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.
3. Результаты контрольного мероприятия включить в отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за 1 квартал 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

II. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить предписания Палаты в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области и МКУ «Управление капитального строительства города Калуги», обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Сиваев Д.В.
Коллегия решила:
1. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить предписания Палаты в адрес МКУ «Управление капитального строительства города Калуги» и министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

2